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 صاحبخانه ها دیگر به افزایش صددرصدی  •
درصد   200 نیستند،  قانع  ها  خانه  اجاره 

افزایش را بر مستاجران تحمیل می کنند. 
 دیروز بابت مراجعه به بیمارستان بنت الهدی  •

جهت زایمان خانمم، ماشینم رو روبه روی 
اورژانس عدالتیان از ساعت ۶ صبح تا ۱2 ظهر 
پارک کردم. برام ۵۷ هزار تومان پول پارک 
آمد. واقعا شهرداری مشهد از جان ما مردم چه 

می خواهد؟ 
 گزارشی که در اخبار 20:30 درباره وام  •

های پرداختی بانک ها به کارکنان شان پخش 
شد خوب بود، ولی خواستم به اطلاع مسئولان 
محترم برسانم که فقط وام نیست. پاداش 
های غیرمتعارف مثل پاداش 22 بهمن هر 
سال معادل 22 روز پاداش به آن ها و همچنین 
پرداخت عیدی و سنوات هم هست. چون هر 
سال دو برابر بقیه کارمندان عیدی می گیرند 

و موقع عیدی دادن کارگر حساب می شوند.
 دولت این قدر دغدغه بی حجابی رو داره،  •

اگر فقط یک سوم آن را برای اقتصاد و معیشت 
مردم داشت این قدر خوار و ذلیل نمی شدیم. 
همه چیز مجدد گران شده. دولت نیرو گذاشته 
به بی حجاب ها گیر بدن. به خاطر گرانی، فساد 
و فقر، دزدی زیاد شده. مردم هزینه درمان 
ندارن. به گران فروشی خودروسازان گیر بدین 

نه به بی حجابی. 
  شما رو به هر کی قبول دارید قسم می دم به  •

گوش دولت برسونید که شرایط ما نیروهای 
شرکتی رو درست کنن. ما نیروهایی هستیم 
که با ۱۵ سال سابقه کار با پایین ترین حقوق 
در اداره کل امور مالیاتی مشغول به کاریم. 
نیرو های شرکتی نوعی نوین از برده داری به 

حساب میان. 
 اون شخصی که گفته بود نمایندگان ماشین  •

گرفته اند یا باید عذرخواهی کند و بگوید من 
دروغ گفتم یا نمایندگانی که خودرو گرفته اند 
باید از مجلس اخراج شوند. در هر صورت وزیر 
صمت که رفت و برای خودرو هم که هیچ اتفاقی 

نیفتاد و نخواهد افتاد.
آفرین  بر کشورهایی  که   دلار را در تبادلات  •

 و معاملات    تجاری  و اقتصادی  خود با سایر 
کشورها حذف  می کنند و ارزهای  دیگر را 

جایگزین  آن  می کنند!
آخ جون!  مشمولان  نظام  وظیفه  دارای3  •

فرزند و بیشتر با موافقت  فرماندهی  کل  قوا از 
خدمت  سربازی  معاف  می شوند!

  بعد از سال ها نمایندگان مجلس شورای  •
اسلامی به فکر مردم خوب ایران بودند و  وزیر 
صمت را بر کنار کردند و هشداری به دولت ۱3 
بود. امیدوارم ان شاء ا... دولتی ها بیدار شوند. 

و  • دارد  نکته  هزاران  کشور  یک  اقتصاد   
اقتصاددان های قوی می خواهد تا درست 
شود. باید همه مردم درآمد داشته باشند و 
هزینه کنند تا گردش اقتصادی در تمام بخش 
ها و کشور ایجاد شود و از گردش اقتصادی رونق 

اقتصادی ملی ایجاد شود. 
 با ۱9سال سابقه و مدرک لیسانس هنوز  •

پیمانکارم و آقایی با دیپلم و از راه رسیده رسمی 
شده. هیچ امیدی به آینده ندارم.

 پس از مدت ها کشمکش دولت و مجلس  •
سرانجام با استیضاح وزیر صمت، آقای رضا 
فاطمی امین در مجلس، به بیش از 20 ماه بی 
برنامگی وزارت صمت و بی ثباتی و سردرگمی 
صنعت خودروسازی و لوازم صنعتی و خانگی 
و تعامل با خودروسازان و در تجارت و معدن با 
عملکرد ضعیف وزیر صمت و انتظارات مردم از 
مجلس و دولت پایان داده شد و حق به حقدار، 

یعنی مردم صبور و مظلوم ما رسید.
 منتظرم ببینم با رفتن وزیر صمت چه چیزی  •

درست می شه؟ ما عادت داریم یک مسئول 
جدید بیاد و همه تقصیرها رو به گردن قبلی 

بیندازه!
 علما و بزرگان دینی و خردمندان عالم همواره  •

بر این عقیده بوده اند که: خردمند هوشیار و فرد 
دانا کسی است که از قبول انجام کاری که از 
توانایی او خارج است خودش چشم پوشی کند.

 در بسیاری از نقاط کشور که ایران گردی  •
جاذبه  و  گردشگری  اماکن  از  خیلی  کردم 
های تاریخی و طبیعی در اختیار سازمان های 
مختلف است و به عنوان کاربری اداری استفاده 
می شود. این اماکن متعلق به تمام ملت ایران 
است و برای حفاظت و نگهداری و بهره برداری 
باید به مسئول و متولی اصلی آن یعنی وزارت 
میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 

که متخصص و متولی امر گردشگری 
تحویل شود. 

 چه خوب است اگر تنبیه و جریمه  •
ای برای کسانی که زباله های خود را 
در طول روز جلوی در منزل شان می 
گذارند و باعث اذیت دیگران و آلودگی 

محیط می شوند در نظر گرفته شود.
 آقایان مجلسی و دولتی که هر یک  •

تقصیر را به گردن دیگری می اندازد، 

اگر می خواهید خودرو به دست مصرف کننده 
واقعی برسد روی سند کارخانه مهر زده شود 
که تا ۵ سال مصرف کننده تحت شرایطی می 
تواند اقدام به خرید کند و دیگر دلال و ... وجود 
نخواهد داشت. در غیر این صورت کل کارخانه 
های خودروسازی را تعطیل کنند و نیروهایش 

بروند کار کشاورزی و گلخانه ای کنند. 
 پدرم رو با علایم حالت تهوع و سرگیجه به  •

اورژانس  بیمارستان امام رضا)ع( بردم،بعد از 
یک هفته بستری تو بخش سی سی یو و انجام 
آنژیو تازه آقایون دکترها متوجه شدن قلب سالم 
است. مریض مشکل معده داشته، اونم با صرف 
هزینه ۱۵میلیون تومان از یک باز نشسته تامین 

اجتماعی. خدا قوت آقایون پزشک! 
 ریاست محترم دولت از صحبت با جوانان  •

می گوید ولی به نظر من کار از صحبت کردن 
آخه  بفرمایید  هستید  بلد  شما  اگر  گذشته 
چجوری می شه به یک دهه  هشتادی امید داد! 
بازار خودرو، فاتحه مسکن، فاجعه بی ارزشی 
تحصیل، نابودی شادی و امید در میان جوانان 
و افزایش بی عدالتی و از بین رفتن ارزش ها و 
جایگزین شدن ضد ارزش ها به جای ارزش ها 

و ... 
 دوره آزمایشی بدون حقوق و سفته 200  •

میلیونی، حسن انجام کار کجای قانون کار 
نوشته شده است؟ از کارگر دیواری کوتاه تر 

نیست؟
 در این چند سال اخیر پرسپولیس از کدوم  •

بازیکن خارجی با این همه هزینه بهره برده 
)فقط هزینه، غرامت، بسته شدن پنجره نقل و 
انتقالات و ... (، دوبار تا مرحله نهایی آسیا رفت 

بدون بازیکن خارجی!
 لطفا نمایندگان مجلس بعد از استیضاح  •

وزیرصمت به علت گرانی خودرو و موادغذایی 
و... نوبت استیضاح وزیر راه و شهرسازی را هم 
فراهم کنندکه قیمت مسکن سرسام آور شده. 

 جناب رئیسی سلام. تلاش شما در برطرف  •
کردن گندهای دولت قبل و امور زیر بنایی 
کاملا مشهود است. ما سفر خارج و داخل و 
شمال و کیش نخواستیم لطفا قیمت اقلام 
غذایی را کنترل کنید که حداقل ما شرمنده 
شکم و گرسنگی زن و بچه هایمان نباشیم ان 

شاء ا... .
 اعتراف وزیر برکنار شده صمت به وجود رانت  •

خواری و فساد گسترده مالی و نفوذ مافیای 
خودروسازان و حضور کثیف آن ها در عرصه 
های صنعت و معدن حاکی از ضعف دولت و 
بی لیاقتی برخی مسئولان و دخیل بودن آن 
ها در گرانی و تورم و بی نظمی و بی ثباتی در 
همه زمینه ها خصوصاً در صنعت خودروسازی 
و تولید و ساخت لوازم خانگی و واردات و 

کارخانجات دیگر در کشور است.
هاش  • کاری  کم  برای  رو  مملکت  وزیر   

استیضاح می کنند و برکنار می شه ولی هنوز 
مهر برکناری اش خشک نشده یک پله پیشرفت 
می کنه و می خواد بشه معاون رئیس جمهور! 

چه خبره؟
گردشگری  • و  فرهنگی  میراث  کل  اداره   

فعال  غیر  اماکن  مشهد  و  رضوی  خراسان 
گردشگری استان و مشهد را فعال کند تا استان 
مان و مشهد در تمام زمینه ها پیشرفت کند. 
گردشگری محور و اساس توسعه همه جانبه 

و نیاز امروز  و فردای همه مردم و جامعه است. 
 به نظر من اولین وزیری که باید استیضاح  •

شود وزیر خارجه است چون بیشتر مشکلات 
اقتصادی کشور به خاطر مشکلات سیاسی 
است که ما با دنیا داریم و وزیر خارجه ناتوان از 

حل کردن آن هاست .
 بر میوه فروش ها و سوپر مارکت های شهرک  •

حجت آباد جاده کنه بیست و شهرک شهید 
رجایی هیچ نظارتی نیست. هرچه دوست 

دارند گران می دهند. 
 دشمن از راه های مختلف فشار اقتصادی وارد  •

می كند تا برای تهاجم فرهنگی دلیل بتراشد. 
 اقای رئیس جمهوردر سخنانش خطاب به  •

مسئولان فرمودند باید کار مردم در ادارات 
انجام شود. من یک بازنشسته بیش از ۷سال 
است برای استرداد سپرده ام از بانک قوامین 
چه  نیست.  جوابگو  کسی  کنم  می  تلاش 

کارکنم؟
 دشمن با شعارهای زیبا جلو می آید ولی  •

هدفی جز ویرانی ندارد، هیچ كس حاضر به 
انجام كار گناه نیست مگر این كه با ادله های 

پوچ قبح آن بشكند و عادی جلوه كند!
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 وزیر کشور:  در امر به معروف
 باید با کمال احترام تذکر داد  

معنا ندارد عده ای خود را فراتر از قانون بدانند و به آن عمل نکنند

احــمــد وحــیــدی وزیـــر کــشــور در پــاســخ به 
پرسشی  درباره عفاف و حجاب، بیان کرد: 
آمران به معروف و ناهیان از منکر که وظیفه 
عمومی مردم است، تذکر لسانی با احترام 
مــی دهــنــد. بــه همین مــقــدار نیز  کفایت 
می کنند. باید با کمال احترام یادآوری کنند. 
به گزارش  ایسنا، وحیدی دیروز گفت: »همه 
مسئولانی که در حوزه حجاب دست اندرکار 
هستند موضوع را دنبال می کنند. مردم ما 
مطالبات زیادی در این حوزه دارند. مسئله 
حجاب امروز در جامعه مطرح است. قبلا هم 
اشاره شده و الان هم باید تاکید کنم که عمده 
و قاطبه بانوان ما خودشان را در زمینه حجاب 
متعهد می دانند و هم به عنوان یک ارزش 
اسلامی و هم به عنوان یک ارزش عرفی و یک 
قانون حجاب را رعایت می کنند. وزیر کشور 
تاکید کرد: دسته اندکی هستند که حجاب را 
رعایت نمی کنند. تعداد این افراد نیز بسیار 
کم اســت. این افــراد هم با توجه به توصیه 
هایی که شده و کارهایی که در حال انجام 
است امیدوار هستیم که آن ها هم حجاب را 
رعایت کنند. دستگاه هایی که  طبق قانون 
در این حوزه وظیفه دارند اعم از قوه قضاییه 
و فراجا باید کار خود را انجام دهند. البته 
این مسئولیت مربوط به دستگاه های دیگر 
نیز می شود. همه بخش ها باید وظایف خود 
را انجام دهند. حجاب به عنوان یک ارزش 
عرفی، قانونی و الهی باید مدنظر قرار گیرد. 
هستند کسانی که تلاش می کنند که این 
ارزش مهم را نادیده بگیرند. ما این را کاملا 
رد و توصیه می کنیم که تلاش برای ترویج 
بی قانونی و رعایت نکردن قانون به هر زبان 
و هر گفته ای مردود است«. وی گفت:»این 
حرف ها از دیدگاه مسئولان مربوط دور 

نخواهد ماند. معنایی ندارد که عده ای تلاش 
کنند که یک امر قانونی و ارزشی را که برای 
صیانت از خانواده، تحکیم خانواده و صیانت 
از هویت بانوان ما حائز اهمیت است ، کنار 
بزنند. افراد باید در رفتار و گفته های خود 
دقت کنند در غیر این صورت به عنوان مروج 

بی قانونی باید با آن ها برخورد شود«.

از سوی ضابطان تندروی نداشتیم    
ــه در پاسخ به پرسشی دربــاره  وی در ادام
ــرای ممانعت  ایــن که آیــا دستورالعملی ب
از افــراط و تفریط و خلق صحنه هایی که 
مورد سوءاستفاده رسانه های بیگانه قرار 
می گیرد، ابلاغ شده است، بیان کرد: »ما 
تندروی از سوی ضابطان و دستگاه ها به 
هیچ وجه نداشتیم. آن ها  بر اساس وظایف 
خــود عمل می کنند. همین جا هم جای 
تقدیر و تشکر  دارد که وظایف قانونی خود 
را انجام می دهند. آن چه که ما داشتیم 
برعکس بوده است.ضابطان موظف هستند 
وظایف خود را انجام دهند اما موارد اندکی 
رعایت  را  قانون  که  هتاکانی  از  داشتیم 
نکردند که باید به رعایت قانون توجه داشته 
باشند. باید به قانون عمل شــود. معنایی 
ندارد عده ای خود را فراتر از قانون ببینند 
و فکر کنند که می توانند به قانون عمل 
نکنند و کسی هم به آن ها کــاری نداشته 
باشد. طبیعتا روش های جاری در دستگاه 
ها وجود دارد. آمران به معروف و ناهیان از 
منکر که وظیفه عمومی مردم است، تذکر 
لسانی با احترام می دهند. به همین مقدار 
نیز  کفایت می کنند. باید با کمال احترام 
دنبال  ضابطان  را  بقیه  کنند.  یـــادآوری 

خواهند کرد«.

 سوریه، 
آزمون دیپلماسی اقتصادی 

ــژاد،  ــ ــدی ن ــمـ ــود احـ ــم ــح ــار م ــ ــن ب ــریـ آخـ
که  بــود  کشورمان  پیشین  رئیس جمهور 
در تاریخ ۶ اسفند سال ۱388 به سوریه 
سفر کرد و حالا بعد از ۱3 ســال، بار دیگر 
رئیس جمهور ایران به این کشور رفته است. 
این سفر، ولو با تأخیری ۱3 ساله، به دلیل 
تقارن با برخی تحولات منطقه ای به خصوص 
احیای روابط ایران و عربستان و همچنین 
ــاض برای  دو اتفاق دیگر، یعنی تــلاش ری
ترمیم روابــط خود با دمشق و پالس مثبت 
جهان عرب برای بازگشت سوریه و همچنین 
تکاپوهای مشترک ایران و روسیه برای بهبود 
مناسبات ترکیه و سوریه حائز اهمیت است.
در ماه های اخیر نیز و به ویژه پس از سفر بشار 
اسد به امــارات، برخی گمانه زنی ها وجود 
داشت که احتمالًا دمشق شرایط کشورهای 
عربی برای عادی سازی رابطه با سوریه و 
مشارکت در بازسازی این کشور را پذیرفته 
ــد عــادی ســازی  ــت. ورود سوریه به رون اس
روابط با رژیم صهیونیستی و کاهش رابطه 
با ایــران هم از جمله شــروط اعــراب عنوان 
می شد،با وجود این اما سفرهای متعدد و 
اظهارات  و گفت وشنودهای  مقامات دو 
کشور نشان می دهد دمشق همچنان در 
نپذیرفتن شروط محور عبری- عربی- غربی 
مصمم است. اصل حضور اسد در تهران در 
اردیبهشت۱40۱ و دیدارش با رهبر انقلاب 
ــط راهبردی  و همچنین تأکید وی بر رواب
ایران و سوریه در مقابله با رژیم صهیونیستی 
و حمایت ایران از جبهه مقاومت را می توان 
در همین زمینه مورد توجه قرار داد.رهبر 
ــدار چند بــار بر لزوم  انقلاب  نیز در آن دی
تقویت روابط تهران و دمشق و جلوگیری از 
تضعیف این روابط تأکید کردند. مسئله ای 
که حداقل در بعد اقتصادی چندان مورد 
توجه دولت های دو کشور نبوده و در آمار و 
ارقام تجارت طرفین مشهود است. با توجه 
به خیز برخی کشورها مانند امــارات برای 
حضور در بازارهای سوریه و نفوذ ترکیه در 
مناطق شمالی این کشور، تهران باید بیش 
از گذشته به توسعه روابط اقتصادی خود با 
سوریه توجه کند به ویژه آن که دوره بازسازی 
و سازندگیِ کشورهای جنگ زده، بهترین 
زمان برای تثبیت منافع اقتصادی و تجاری و 
تقویت همگرایی های سیاسی است. منازعه 
سوریه، ویرانی های بسیاری را بر این کشور 
تحمیل کرده است. براساس برخی آمارها، 
 400 بازسازی سوریه به سرمایه گذاری 
ــان ۱0 تا ۱۵  میلیارد دلاری و صــرف زم
سال نیاز دارد. این درحالی است که حدود 
ــد از خــاک سوریه هم اکنون در  ۷0 درص
ــت مرکزی اســت و 30 درصد  اختیار دول
باقی مانده در تصرف کردها، معارضان و 
تروریست ها قرار دارد. به این محدودیت ها 
باید تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا علیه 
سوریه را نیز اضافه کرد.با وجود این ،سوریه 
به صورت جدی وارد فرایند بازسازی  شده 
اســت و تــهــران اگــر مــیــدان را خالی کند، 
جای آن را کسانی پر می کنند که نه تنها در 
پیروزی امروز سوریه سهیم نیستند بلکه جزو 
معارضه بوده اند )ترکیه، آمریکا، سعودی، 
امــارات(. حضور فعال در سوریه و استفاده 
از فرصت هــای آن مانند بــهــره بــرداری از 
معادن، صادرات خدمات فنی و مهندسی، 
صادرات کالا و بازارسازی برای محصولات 
ایرانی )که نتیجه این ها تولید شغل و ثروت 
است(،طبیعتا جزو اولویت هاست، تصویر 
سوریه در افکار عمومی نیز از یک تصویر 
مصرف کننده منابع کشور باید به تصویر یک 
فرصت برای درآمدزایی برای کشور تغییر 
یابد. البته بخشی از تحقق این موضوع  به 
اهمیت افزایش توانمندی  بخش های دولتی 
و خصوصی ایران متناسب با نیازهای سوریه 
حقوقی  و  ساختاری  موانع  برخی  رفــع  و 
موجود در ایــن زمینه  و بخشی دیگر نیز  
به توافق نامه های تجاری و اقتصادی که 
بین مقامات دو کشور به امضا می رسد و 
شرایطی که دولت سوریه برای حضور تجار 
و بازرگانان ایرانی در این کشور ایجاد می 
کند، باز می گردد. به نظر می رسد اما فارغ 
از همه این موانع، مهم ترین چالش ایران 
در این عرصه، ناتوانی - یا حداقل کاستی- 
داخلی در تبدیل قــدرت سخت به قدرت 
اقتصادی اســت. موضوعی که حتی بازار 
اقتصادی ایــران در عــراق را نیز در معرض 
تهدید قــرار داده اســت. خلاصه آن که در 
دیپلماسی  سوریه،  پسامنازعاتی  فضای 
اقتصادی، جایگاه مهمی خواهد داشت. این 
اصل باید مورد توجه تهران باشد که سیاست 
خارجی، پیشرانی برای گسترش مراودات 

اقتصادی و بهبود اقتصاد داخلی است.

با اعلام وزارت جهاد کشاورزی؛

قیمت رسمی مرغ و تخم مرغ افزایش 
یافت

صابر- پس از چند بار اعــلام قیمت مرغ و 
تخم مرغ از ســوی برخی از مراجع بخش 
نــداشــت،  کاملی  رسمیت  کــه  خصوصی 
سرانجام دیروز مدیرکل نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی قیمت های 
رسمی مرغ و تخم مرغ را اعلام کرد و گفت: 
با توجه به بالا رفتن هزینه های تولید در چند 
ماه گذشته، قیمت جدید مرغ حداکثر ۷3 
هزار تومان و قیمت تخم مرغ کیلویی ۵۶ هزار 
تومان تعیین شده است.مسعود امراللهی 
در یک برنامه تلویزیونی با بیان این که پیشتر 
ستاد تنظیم بازار قیمت گوشت مرغ را کیلویی 
۶3 هزار تومان تعیین کرده بود، اکنون بالا 
رفتن قیمت نهاده ها و افزایش هزینه های 
تولید موجب شده برای آن که تولیدکنندگان 
ضرر نکنند قیمت جدید تصویب شود، افزود: 
قیمت مرغ زنده درِ مرغداری ۵2 هزار تومان 
و قیمت گوشت مرغ برای مصرف کنندگان 
حداکثر ۷3 هزار تومان با  شرط ثابت بودن 
قیمت نهاده ها در طــول یک ســال تعیین 

شد.مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی افزود: دامنه قیمت 
جوجه یک روزه بین ۱۵ هزار و 900 تا ۱۶ 
هزار و 900 تومان برای تحویل به مرغداران 
معین شد.امراللهی ضمن عذرخواهی از 
مردم به دلیل کاهش عرضه مرغ در سه هفته 
گذشته خاطرنشان کرد: شیب تولید مرغ 
گرم افزایشی است و ظرف یک  هفته شرایط 
بــازار این محصول به لحاظ تولید به حالت 
ــاره به قیمت  عــادی بــازمــی گــردد.وی با اش
جدید تخم مرغ گفت: قیمت هر کیلو تخم مرغ 
درِ مرغداری 4۷ هزار و 300 تومان و برای 
مصرف کننده ۵۶ هزار تومان تعیین شده 
است.به گفته وی قیمت قبلی تخم مرغ درِ 
مــرغــداری 39 هــزار و ۵00 تومان و برای 
مصرف کننده 4۷ هزار و 200 تومان بود.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی در پایان تصریح کرد: قیمت 
هر شانه 30 عددی تخم مرغ به وزن ۱800 

گرم، حدود ۱00 هزار تومان می شود.

طنز گُل آقایی، نیاز امروز جامعه

سال  ها قبل، برخلاف این روزها که خرید سیگار 
یا آب  معدنی مهم  ترین دلیل حضور آدم  ها در کنار 
دکه روزنامه  فروشی است؛ یکی از جدی  ترین  
بهانه  هایی که مخاطبان را به سمت کیوسک  ها 
می  کشاند خرید هفته نامه »گل آقا« بود. خیلی  ها 
هم اگر خریدارش نبودند لااقل دوست داشتند 
ــا« به چه موضوعی  ــل آق ببینند جلد جدید »گُ
اختصاص دارد و آیــا بــاز هم دکتر حبیبی، آن 
سیاستمدار نجیب و دوست  داشتنی روی جلد 

است یا نه؟
»گل آقا« با آن طنز نجیبانه، سازنده و فاخر شبیه 
یک چــراغ قوه بود که نور را روی خیلی چیزها 
می  انداخت. از اظهارات نسنجیده مسئولان، تا 
مشکلات اجتماعی، ترافیک و گاهی رفتارهای 
غلط اجتماعی مثل دروغ، حسد و... اما در تمام 
این مسیر طنز گل آقایی هدفش تخریب نبود. از 
ادبیات سطحی استفاده نمی  کرد و حال  خوب کن 
بود. برخلاف طنزهای اینستاگرامی و توئیتری 
امــروزی که با تاکید روی چیزهایی مثل »فقط 
یک ایرانی می  تونه...«، »فقط ما ایرانی  ها هستیم 
که....« به کارکرد اصلی طنز یعنی »نیش و نوش« 
نزدیک نمی  شوند و سراسر نیش هستند؛ چون 

مخاطب را از چیزی که هست بیزار می کنند.   
ــادی هستیم و انــواع  وقتی در بین جمعیت زی
ســروصــدا از گوشه و کنار بلند می  شود حجم 
زیادی از صداها را می  شنویم، اما متوجه معنای 
هیچ  کدامش نمی  شویم. تنها چیزی که ممکن 
است درچنین همهمه  ای بشنویم یک صدای 
آشناست. طنز گل  آقایی صــدای آشنای زمانه 
خودش بود و برای همین در آن همه هیاهو، باز 
هم شنونده داشــت. از درد مــردم و بــرای مردم 
و با حفظ حرمت مــردم می  گفت و بــرای همین 
مخاطب داشت. قشر آسیب  پذیری که همیشه 
در کاریکاتورها به  تصویر کشیده می  شد احساس 
نمی  کرد در نمایش وصله  های لباس  شان اغراق 
شده تا مورد تمسخر قرار گیرد؛ بلکه می  دانست 
طنز گل  آقایی مثل یک ذره  بین، با کمی اغراق که 
لازمه طنز است تلاش می  کند این  دردها را نشان 
دهد به امید برطرف شدنش. طنز برای خنده 
محض نیست، بــرای همین بزرگان می  گویند 
»طنز یعنی گریه کردن قاه قاه، طنز یعنی خندیدن 
آه آه«. طنزی که نوک پیکانش بیان سختی  ها 
و اتفاقات ناخوشایند نباشد ماندگار نیست و 
کارکردی هم ندارد. خنده  ای هم که عاری از تفکر 
باشد نفعی ندارد و گذراست. طنز گل آقایی اما با 
بیانی هنری و با پرهیز از بیان مستقیم، از اوضاع 
و احوال جامعه می گفت. ۵48 شماره تلاش در 
هفته  نامه که محبوب  ترین محصول »گل آقا« بود 
میراثی بود از مردی که در سفر حج قلمش را با 
خدا معامله کرد تا برای رضای او بنویسد. همین 
بود که وقتی مــردم می  دیدند حرف  های  شان 
درباره دلار، گرانی، شهریه دانشگاه، تلویزیون و 
خیلی چیزها در گل آقا منعکس می  شود دوستش 
داشتند و گویی نوعی از پالایش روح را قبل از 
این  که مشکلات تبدیل به خشم، تضاد اجتماعی 
و عصبانیت شود با گل آقا تجربه می  کردند. راز 
موفقیت طنز گل آقایی این بود که حتی در زمانی 
که بیانش ادیبانه  تر بــود هم سوژه  ها را از دل 
زندگی مردم و مشکلات جامعه می  گرفت. برای 
همین لااقل در »هفته  نامه« برای مردم ملموس، 
دوست  داشتنی  و قابل فهم بود. طنز گل  آقایی 
بــرای فراموشی مشکلات نبود؛ بلکه قــرار بود 
تاب  آوری ما را بیشتر کند تا بتوانیم درد را بهتر در 
مسیر درمان قرار دهیم و حتی اگر گوش  شنوایی 
نباشد تحمل  مان بیشتر شود. وقتی یاد می  گیریم 
به مشکلات بخندیم همیشه سوژه برای خنده 
داریم، اما نه خنده  ای که هدفش ندیدن مشکل 
است، بلکه خنده  ای در مسیر پالایش روان و فکر 
کــردن به آن مشکل. بــرای همین است که اگر 
از فکر کــردن با زبــان طنز و رندانه به مشکلات 
مشکل  بــرای  مــان  تحمل  شان  بگیریم،  فاصله 
خواهد بود. طنز زبانی است که به دور از بیان 
مستقیم و خسته کننده، توجه ما را به مشکلات 
مختلف جلب می کند. امــا در خدمت اهــداف 
بزرگ یک جامعه، مثل طنز گل  آقایی که ناظر به 
نقد یک جریان و تفکر نبود. از نقد خود تحریریه 
و شوخی با آن  هــا شــروع می  کرد تا مسئولان و 
جریان  های مختلف سیاسی. برای همین همه 
را دورهم نگه می  داشت. باعث انسجام می  شد نه 
تفرقه. به  آدم  ها یاد می  داد ابزار بهتری برای بیان 
نظرشان داشته باشند. طنز گل  آقایی مرعوب 
نبود؛ فرهنگ خــودی را تخریب نمی  کرد، اما 
به  طور جدی نقد می  کرد. طنز گل  آقایی به  زبان 
فارسی وفادار بود و برای بامزه بودن واژه  سازی 
نمی  کرد. البته در این مسیر مسئولان وقت هم 
با اعتماد به این که هدف مرحوم صابری تخریب 
نیست زمینه را برای کار او فراهم کردند تا به نیاز 
جامعه توجه شود. همه این  ها در کنار هم بود که 
باعث می  شد یک مجله محبوب باشد و زمینه  ساز 
حال خوب. چیزی که این   روزها کم داریم و در 
سالروز درگذشت آن مرد دوست  داشتنی جای 

خالی او و میراثش را حس می  کنیم.  
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سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد:

 یک میلیون و 400 هزار خانه 
به مرحله ساخت رسید

ــروه اقتصاد- درحــالــی کــه عمر دولــت  گ
سیزدهم به نیمه خود نزدیک می شود و بحث 
در محافل کارشناسی درباره کامیابی تحقق 
ساخت 4 میلیون واحد مسکونی طبق وعده 
رئیس جمهوری همچنان داغ است، آن طور 
که سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرسازی اعلام کرده حدود یک میلیون 
و 400 هزار واحد مسکونی در کل کشور به 
مرحله  ساخت رسیده که ۱3۶ هزار واحد آن 
خانه های یک طبقه است که از طریق واگذاری 
زمین به متقاضیان احداث می شود.به گزارش 
ایسنا، حدود یک میلیون و 400 هزار واحد 

مسکونی در حال ساخت و انجام عملیات 
اجرایی قرار دارد. ساخت ۱09 هزار واحد 
در بافت فرسوده، 220 هزار در روستاها، 
80 هــزار خودمالکی، 240 هــزار مسکن 
مهر و ۱3۶ هزار خانه های یک طبقه از جمله 
پروژه هایی  است که در مراحل مختلف اجرا 
قرار دارد.این خبر را سرپرست دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت  راه و شهرسازی اعلام کرده 
و گفته اســت: حــدود ۶ میلیون نفر در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند که همه 
این افراد به شکل برخط در سامانه پالایش 

و متقاضیان واجد شرایط شناسایی شدند.
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